rationi virtus obsistat, oportet eos qui Christum A prædicant mundo, in religiosis mundi imperfectisque doctrinis per scientiam sapientia omnipotentis contraire]. Hæc beatus Hilarius.

Quanta autem pœna et damnatio non solum auctores, sed etiam fautores mendacii maneat, et quanta pietatis intentione a talibus recedendum sit, ut unusquisque fidelium ablutius et mundus fidei puritate mereatur habere consortium in ligno vitæ, audiamus ipsum Dominum nostrum, tam terribiliter quam dulciter in Apocalypsi comminantem pariter et pollicentem : *Qui vicerit possidebit hæc, et ero illi Deus, et ille erit mihi filius. Timidis autem et incredulis, et*

*exsecratis et omnibus mendacibus, pars illorum erit in stagno ardenti igne et sulphure, quod est mors secunda (Apoc. xxi, 7, 8). Et iterum : Et portæ ejus non cludentur per diem : nox enim non erit illi. Et afferent gloriam et honorem gentium in illam. Nec intrabit in eam aliquid coinquinatum et faciens abominationem in sanguine Agni et mendacium (Ibid., vers. 25-27). Et iterum : Beati qui lavant stolas suas ut sit potestas eorum in ligno vitæ, et per portas intrent in civitatem. Foris canes, et venefici, et impudici, et homicidæ, et idolis servientes, et omnis qui amat et facit mendacium. Ego Jesus misi angelum meum testificari vobis hæc in Ecclesiis (Apoc. xii, 14-16).*

## FLORI DIACONI CARMINA VARIA<sup>a</sup>

(Ex Analectis Mabill. et Thesauris Marten.)

### I

(b) *QUEBELA DE DIVISIONE IMPERII POST MORTEM  
LUDOVICI PII.*

Montes et colles, silvæque et flumina, fontes,  
Præruptæque rupes, pariter vallesque profundæ,  
Francorum lugete genus : quod munere Christi  
Imperio celsum, jacet ecce in pulvere mersum (c).  
Hunc elementa sibi sumant compuncta dolorem,  
Terrarum tractus, maris æquam, sidera cæli,  
Ventorum flatus, pluviarum denique guttæ :  
Et doleant homines hominum quia corda rigescunt.  
Omnia concrepitant divinis cincta flagellis,  
Omnia vastantur horrendæ cladis erumnis :  
Omne bonum pacis odiis laniatur acerbis :  
Omne decus regni furiis fuscatur iniquis.  
Ecclesiæ dejectus honos jacet ecce sepultus.  
Jura sacerdotum penitus eversa ruerunt.  
Divinæ jam legis amor terrorque recessit,  
Et scita jam cononum cunctorum calce teruntur.  
Vexantur claræ assiduis conflictibus urbes,  
Basilicæ Christi prisco spoliantur honore :  
Martyribus jam nullus honos : altaribus ipsis

(a) In his Flori versibus primum locum obtinent carmina duo quæ V.C. Adrianus Valesius, historiographus regius, ex vetusto codice Petaviano manu propria descripta, cum notulis suis mihi pro sua liberalitate concessit.